Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Иркутской области

«Профессиональный колледж г. Ж елезногорска-Илимского»

ПРИКАЗ
г. Железногорск-Илимский
27.12.2019 г. №  310-У

Об утверждении государственных экзаменационных
комиссий и графика государственной итоговой,
аттестации выпускников

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального
образования, утвержденным приказом М инистерства образования и науки
Российской Ф едерации от 16 августа 2013 года № 968, М етодическими
рекомендациями департамента государственной политики в сфере подготовки
рабочих кадров № 06-846 от 20.07.2015г. и на основании распоряжения
М инистерства образования Иркутской области от 19.12.2019 года №  901- мр.

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по

государственной итоговой аттестации выпускников Профессионального
колледжа г. Ж елезногорска-Илимского 2020 года по программам
подготовки специалистов среднего звена и квалифицированных рабочих и
служащих в следующем составе:

1.1 Организация перевозок и управление на транспорте (железнодорожном):
Председатель ГЭК:
Балабанов А.В. - начальник железнодорожной станции Коршуниха-
Ангарская структурного подразделения Восточно-Сибирской дирекции
управления движением -  структурного подразделения Центральной
Дирекции управления движением филиала ОАО «РЖ Д
Заместитель председателя:
Сотникова Е.В. -директор ГБПОУ НО ПКЖИ;
Члены комиссии:
Любицкая Е.А. -  начальник первого района УЖ ДТ ПАО «Коршуновский
ГОК»;
Чебаков И.В. -  преподаватели ГБПОУ НО ПКЖИ.
Секретарь ГЭК:
Ш айдюк Т.В. -  заместитель директора по УР ГБПОУ НО ПКЖИ.

1.2 Экономика и бухгалтерский учет (в горной отрасли):
Председатель ГЭК:
Курдюмов М .Ю . - начальник отдела по регулированию контрольной
системы в сфере закупок Нижнеилимского района;
Заместитель председателя:
Яковлева О.Л. -  заместитель директора по УПР ГБПОУ ИО ПКЖИ;
Члены комиссии:

Исакова Н.Н. -  первый заместитель главного бухгалтера ПАО
«Коршуновский ГОК»;
Агафонова JI.X.- преподаватели ГБПОУ НО ПКЖИ,
Секретарь ГЭК:
Казанцева А.А. -  председатель методической комиссии экономических
дисциплин ГБПОУ ИО ПКЖИ.

1.3 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта:
Председатель ГЭК:
Батов Д.В. -  главный инженер автотранспортного управления публичного
акционерного общества «Коршуновский горно-обогатительный комбинат»
Заместитель председателя:
Сотникова Е.В. -  директор ГБПОУ ИО ПКЖИ;
Члены комиссии:
Ф етисова Т.С., Наумов М.В. -  преподаватели ГБПОУ ИО ПКЖИ;
Секретарь ГЭК:
Ш айдюк Т.В. -заместитель директора по учебной работе ГБПОУ ИО
ПКЖИ;

1.4 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и
электромеханического оборудования:
Председатель ГЭК
Стефановский M.JI. -  главный энергетик обогатительной фабрики ПАО
Корш уновский ГОК;
Заместитель председателя:
Сотникова Е.В. -  директор ГБПОУ ИО ПКЖИ;
Члены комиссии:
Антипин М.А. - преподаватели ГБПОУ ИО ПКЖИ;
Перетяган К .В -  начальник Восточно-Сибирская дирекция по
энергообеспечению СП Трансэнерго- филиала ОАО «Российские железные
дороги;
Секретарь ГЭК:
Ш айдюк Т.В. -  заместитель директора по учебной работе ГБПОУ ИО

ПКЖИ
1.5. Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство:

Председатель ГЭК
Каверзин Иван Андреевич -  начальник Корш униха-Ангарская дистанция
пути Восточно-Сибирской Дирекции инфраструктуры -  структурное
подразделение Центральной дирекции инфраструктуры -  филиала ОАО
«Российские Ж елезные Дороги»,;
Заместитель председателя:
Сотникова Е.В. -  директор ГБПОУ ИО ПКЖ И;
Члены комиссии:
Алексеева Л.М ., Чебаков И.В. - преподаватели ГБПОУ ИО ПКЖИ;
Секретарь ГЭК:
Ш айдюк Т.В. -заместитель директора по учебной работе ГБПОУ ИО

ПКЖИ;
1.6 М ашинист на открытых горных работах:

3.

4.

Председатель ГЭК -  Вагапов О.Р. -  главный инженер карьера ПАО
«Корш уновский ГОК»;
Заместитель председателя:
Ш айдюк Т.В. -зам еститель директора по учебной работе ГБПОУ ИО
ПКЖИ;
Члены комиссии:
Назарец Н.Ю . -  мастер п/о ГБПОУ ИО ПКЖИ;
Романов А.В. -  мастер п/о ГБПОУ ИО ПКЖИ;
Секретарь ГЭК:
Яковлева О.Л. -  заместитель директора по УПР ГБПОУ ИО ПКЖИ.
Утвердить состав апелляционной комиссий по государственной итоговой
аттестации выпускников ГБПОУ ИО «ПКЖ И» в следующем составе:
Председатель апелляционной комиссий -  Сотникова Е.В. -  директор
ГБПОУ ИО «ПКЖ И»;

Члены комиссии:
Кузнецова Г.В. -  заместитель директора по воспитательной работе
ГБПОУ ИО «ПКЖ И»;
Ш амрова Е.Н. -  заведующая отделением ГБПОУ ИО ПКЖИ;
Перетолчина О.В. — методист ГБПОУ ИО ПКЖ И;
Ванюшина Н.Ф. -  преподаватель ГБПОУ ИО ПКЖ И;
Погодаева Л.И. -  преподаватель ГБПОУ ИО ПКЖИ.
Государственную итоговую аттестацию выпускников провести согласно
утвержденному графику (приложение).

Бухгалтерии колледжа оплатить часы работы членов ГЭК и привлеченным
специалистам предприятий согласно Положению об оплате труда.

Директор Е.В. Сотникова